《株式会社アコンによる株式会社パルレーザー吸収合併のご案内》

お取引先各位

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび事業体制の強化およびグループ全体の経営資源の最適化を目的とし
て、令和 8 年（2026 年）1 月１日付にて、株式会社アコン（弊社代表が１００％株
主）を存続会社として、株式会社パルレーザー（弊社代表が１００％株主）を吸収合
併することとなりましたので、ここにご案内申し上げます。

株式会社パルレーザーは、株式会社アコンから分社化して以来、レーザー製品の開発

および市場拡大に取り組み、短期間ながらも多くの技術的成果と市場知見を得ること
ができました。

今後はこの経験を活かし、アコン本体の生産機能と再び融合し、グループのリソース
を集約することで、より高品質かつ競争力のあるレーザーソリューションを提供して
まいります。

なお、「PALLASER（パルレーザー）」ブランドはこれまでどおり存続し、レーザー製

品のブランドとして引き続き展開してまいります。

また、現在のお取引条件・ご担当窓口、保証条件等についても変更はございませんの

で、従来通りのご対応をお願い申し上げます。

今後とも、株式会社アコンおよび PALLASER ブランドに変わらぬご支援・ご愛顧を賜
りますよう、心よりお願い申し上げます。

まずは略儀ながら、書中をもってご案内申し上げます。

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社パルレーザー 担当：鈴木
TEL 0982-95-8000 ※2025 年 12 月末まで

株式会社アコン 担当：妻鳥
TEL 0982-95-0288

敬具

令和 7 年 11 月吉日

株式会社パルレーザー

代表取締役 小森田 善久

株式会社アコン
代表取締役 小森田 善久